
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 50 

 

От 04.07.2017г 

 

 

Об установлении особого 

противопожарного режима на территории  

Шуруповского сельского поселения. 

 

 

       В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области №  383 от 

03.07.2017г 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Установить на территории Шуруповского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области с 03.07.2016  особый противопожарный 

режим. 

2. На период действия особого противопожарного режима на территории Шуруповского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области  

обеспечить реализацию следующих дополнительных мер пожарной безопасности: 

- создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенном пункте и 

прилегающей к нему территории; 

- запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, погнивших и порубочных 

остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, 

кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ; 

- организовать проведение очистки территории населенного пункта, полосы отвода 

автомобильной дороги от сухой травы, камыша, спиленных веток и деревьев; 

-  создать запасы горюче-смазочных материалов для ликвидации пожаров; 

- подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования; 

- организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной 

безопасности в условиях особого противопожарного режима. 

3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию и размещению на официальном 

сайте в сети «Интернет». 

 

 

И.О. Главы Шуруповского сельского поселения:                                            И.В.Попова 

 


